OPTIMĒ vel antiqu. optime, adverb. V. BENE.

OPTIMITAS, atis, f. 3. vox est minime Latina. *Capell.* 4. p. 109. Cognoscendum est, dici quasdam substantias ex qualitatibus, quarum nomina non inveniuntur. Nam ut bonum dicimus a bonitate. non ita optimum ab optimitate. V. OPTIMITAS. *Gloss. Lat. Gr.* *Optimitas, εὐχρηστία*.

OPTIMUS vel antiqu. optimus, a, um, adject. V. BONUS.

OPTIO ōnis, 3. (opto) duo diversa significat, prout A) Est gen. feminini, vel B) Gen. masculini.

A) Optio fem. gen. est electio, eligendi facultas arbitriumque, *αἵρεσις* (It. *elezione*, *arbitrio di eleggere*, *libertà*; Fr. *choix*, *option*, *volonté libre*; Hisp. *escogimiento*, *opcion*; Germ. *die Wahl*, *freie Wahl*, *der freie Wille zum Wählen*; Angl. *choice*, *liberty to choose*, *option*). *Plaut. Cas.* 2. 4. 13. Optio hæc tua est, utram barum vis conditionem, accipe. *Cic. Fat.* 2. Utro frui malis, optio sit tua. *Id. Cæcin.* 23. 64. et *fragm.* apud *Quintil.* 5. 10. 69. Optio vobis datur, utrum velitis, etc. *Id. Divin.* in *Q. Cæcil.* 14. 45. Potestatem optionemque facere alicui, ut eligat etc. *Id. Vat.* 17. 40. An erit hæc optio et potestas tua, ut etc? *Id. Brut.* 50. 189. Dare alicui optionem eligendi patroni. *Id.* 5. *Fin.* 29. 88. Si optio esset. *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 75. Si optio eveniat tibi. *Sall. Jug.* 81. sub fin. Græci optionem Carthaginiensium faciunt. h. e. dant Carthaginiensibus optionem, ut etc. Codices plerique et vulgati libri omnes leg. *Carthaginiensium*, quam lectionem ipse *Gronovius* ad *Liv.* 27. 8. tuetur: *Kritzius* vero trium Codd. (*Bern.* 1. et *Vat.* 1. et 5) auctoritate fretus *Carthaginiensibus* præfert. *Plaut. Cas.* 2. 2. 15. Vir me habet pessumis despiciat modis, nec mihi jus meum obtinendi optio etc. *non ho liberta, non posso*.

B) Optio masc. gen. ¶ 1. Generatim dicitur de cuiusque rei adjutore. *Plaut. Asin.* 1. 1. 88. Tibi optionem sumito Leonidam: fabricare quidvis, quidvis comminiscere. *Aurel. Acad. Dig.* 50. 6. 6. Optio fabricæ. Adde *Callistrat.* *ibid.* 48. 20. 6., ubi spiculatorum optiones, etc. Plura de Optionibus congestit *Reines.* *Inscript. cl.* 1. n. 3. p. 11. — Sub his qui curabant, adjutorum subadjuvæ, *suboptiones* dicti. *Inscript.* apud *Gruter.* 529. 8. M. AVRELIVS MACEDO VETERANUS NATIONE DELMATA EX SYBOPTIONE etc. ¶ 2. Specialim in veteri R. militia dicebantur optiones, qui a tribunibus, centurionibus aliisque dignioribus in gradu militari constitutis adoptati vicariam eisdem operam præstabant; sed paulatim eo res pervenit, ut ordinarius esset munus, ita ut optio certæ rei, aut operi constitutus suo proprio jure atque nomine præesset, *luogotente*, *ajutante*, *sostituto*. Hinc *Festus* p. 198. 11. *Müll.* Optio qui nunc dicitur, antea appellabatur accensus. Is adjutor dabatur centurioni a tribuno militum: qui ex quo tempore, quem veliit, centurionibus permissum est optare, etiam nomen ex facto sortitus est. *Var-*

ro 5. L. L. 91. *Müll.* Quos hi (*decuriones*) primo administratos ipsi sibi adoptabant, optiones vocari cepti: quos nunc propter ambitiones tribunum faciunt. *Feget.* 2. *Milit.* 7. Optiones ab optando appellati, quod antecedentibus ægritudine præeditis, hi tanquam adoptati eorum atque vicarii solent universa curare. *Non.* p. 67. 32. *Merc.* Optiones in cohortibus, qui sunt honesti gradus, ut optatos, quod est electos; et adoptatos, quod ascitos, Varro de vita populi R. lib. III. existimat appellatos: Referentibus centurionibus adoptati in cohortes subibant, ut semper plenæ essent legiones: a quo optiones in turmis decurionum et in cohortibus centurionum appellati. *Inscript.* mendosa apud *Don. cl.* 6. n. 70., emendata apud *Malvas. Marm. Fels.* p. 317. SEX. CLAUDIVS SEX. F. PALATINA AVSPICALIS OPTIO TRIBUNI LEGIONIS I. VOLVNTARIORUM etc. Alia apud *Gruter.* 531. 3. C. LYCILLIVS C. F. VEL. VINOEX PRINCIPALIS BENEFICIARIUS TRIBUNI DEINDE OPTIO IN CENTVRIA. h. e. optio centurionis. Alia mendosa apud *esumd.* 431. 9., emendata apud *De-Vita. Antiqu. Benev.* cl. 7. n. 10. C. LYCIVS C. F. STEL. SABINVS ADIVTOR TRIBUNI ORFITI SECVTOR OPTIO VALBTVDINARI OPTIO ARCARII OPTIO SIGNIFERI OPTIO AB-ACTIS etc. V. *ibid.* *Dissert.* 9. p. 243. et seqq.

OPTIŌNĀTUS, us, m. 4. gradus et munus optionis. *Cato* apud *Festum* p. 201. 26. *Müll.* Majores seorsum atque diversum pretium paravere bonis atque strenuis, decurionatus, optionatus, hastas donaticas, aliosque honores.

OPTIVUS, a, um, adject. adoptivus, adscitus, adjunctus. *Horat.* 2. Ep. 2. 99. Discedo Alceus puncto illius: ille meo quis? Quis nisi Callinachus? si plus adiposcere visus, Fit Mimnermus, et optivo cognomine crescit. — *Optivus tutor* apud *Cajum* 1. *Institut.* (edente iterum *Goeschenio*) § 154. Vocantur autem hi, qui nominatim testamento tutores dantur, dativi; qui ex optione sumuntur, optivi. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

OPTO, as, avi, atum, are, a. 1. *Optassis* pro *optaveris* habes apud *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 75. Cf. *Inscript.* apud *Gruter.* 940. 1. quod quisque VESTRYM MORTVO OPTARIT MIHI ID ILLI EVENIAT SEMPER VIVO ET MORTVO. — Part. *Optans* 2. sub 2.^o; *Optatus* 2. sub 3.^o et in lin.; *Optandus* 1. et 2. sub 1.^o et 2.^o — Ratione habita etymii, alii volunt esse ab *ὀπτα* seu *ὀπταμαι* video, *considero*, quia qui electurus est, prius videt et considerat, quid sit melius: hinc *coopto*, *adopto*. Alii vero volunt esse frequentativum ab obsoleto *opēre*, a quo *optio* et *omen* quod sit per synopen pro *opimen*, et quocum quodam veluti asinitate vox *optimus* jungatur; afferuntque illud *Festi* p. 186. 19. *Müll.* Optatam hostiam, alii *optimam*, appellat eam, quam ædilis tribus constitutis hostiis optat, quam immolari velit. — Ceterum ¶ 1. Stricto sensu, optare est idem atque eligere, malle, *αἰρέσθαι* (It. *scegliere*, *eleggere*, *volere*; Fr. *choisir*, *faire choix de*, *opter pour*; Hisp. *escoger*, *elgir*, *optar*; Germ. *wählen*, *sich ausersehen*; Angl. *to wish*, *choose*, *prefer*). *Plaut. Rud.* 3. 6. 14. Opta ocium, rapi te oborto collo mavis, an trahi. Utrum vis, opta, dum licet. *Id. Aulul. prol.* 11. Inopemque optavit potius eum relinquere, quam eum thesaurum commonstraret filio. *Ter. Andr.* 4. 5. 2. Quæ se se inhoneste optavit parere hic divitias, potius quam in patria honeste pauper vivere. *Lucilius* apud *Non.* p. 358. 13. *Merc.* Non video hic quid magno opere optem. Adde *Catull.* 63. 82. Et *Cic. Rosc. Am.* 11. 30. Hanc conditionem misero ferunt, ut optet, utrum malit cervicem Roscio dare, an insutus in culeum vitam amittere. Sic *leg. Orell.*; at illud optet suspectum est *Grut.* et alii *leg. optetur.* *Liv.* 6. 25. Permissoque, ut ex collegis optaret quem vellet, contra spem omnium L. Furium optavit. Sic *Sall. fragm.* apud *Non.* p. 358. 14. *Merc.* Atque eum Curio laudatum accensumque præmiorum spe, quibuscum optavisset, ire jubet. h. e. cum iis, quos optavisset. *Fig.* 1. *Æn.* 429. Pars optare locum tecto et concludere sulco. et 3. *ibid.* 132. Ergo avidus innotus optate molior urbis. et *ibid.* 109. Opta-